
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA”
Via Giuseppe Reale già prolungamento Aschenez n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA

CODICE FISCALE 80007890801 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE1W

1

PROT. N. 6087/E1 DEL 20.11.2023

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lettera b) D. Lgs. n.36/2023 
per servizio di montaggio, configurazione e installazione di software di n. 13 nuovi computer fissi e loro 
accessori. Intervento di somma urgenza. CIG. ZEF3D59310

Il PRESIDENTE
Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo 
l’approvazione ministeriale avvenuta con D0.D. n. 510 del 16 dicembre 2005; 
Visto il bilancio di del Conservatorio per l’esercizio finanziario 2023; 
Vista la propria determinazione prot. n.3006 del 22.06.2023 di Adesione alla convenzione Consip “PC 
Desktop e Workstation 2” - Lotto 3 – avente ad oggetto l’acquisto n. 15 Computer Lenovo 
THINKERCENTRE M75t Gen 2 – S.O. Windows; di n. 7 monitor 23,8”  - marca Lenovo, modello 
Thinkvision E24-28 e n. 5 lettori DVD – External USB DVD - marca Burner, modello ECD002;  CIG 
madre: 8992375699 - CIG derivato: ZF43B94F92, per l’importo contrattuale di  € 10.349,26 di cui € 
8.483,00 a titolo di imponibile ed € 1.866,26 a titolo di iva al 22% - a gravare sull’ UPB 2.1.2 - 
Acquisizione di immobilizzazioni tecniche - Cap. 603 - Acquisti di mobili e macchine d’ufficio - uscite 
in Conto Capitale. 
Preso atto che la predetta convenzione non prevede il montaggio, l’installazione dei software in 
dotazione né la configurazione dei predetti computer;
Dato atto che è necessario procedere con somma urgenza all’individuazione di un operatore economico 
che possa procedere con l’erogazione dei suddetti servizi, necessari per la messa in funzione delle 
apparecchiature acquistate con conseguente loro assegnazione agli uffici di destinazione, atteso oramai il 
mancato funzionamento dei computer attualmente in dotazione al personale amministrativo;
Vista la richiesta di preventivo inviata all’o.e. Refill Center srl con sede legale in Via del Gelsomino, 45- 
89128 Reggio Calabria, P.IVA 02094520802;
Visto il preventivo di spesa prot. n.6082/E1 del 20/11/2023 inviato dall’o.e. interpellato - pari a € 585,00 
oltre iva di legge al 22% - e ritenuto congro con i prezzi di mercato per i servizi richiesti;
VISTA la DGUE trasmessa dall’o.e. unitamente al preventivo di spesa;
Visto l’esito positivo delle verifiche effettuate (DURC - ANAC – CCIAA)

DETERMINA
Art. 1 Di autorizzare il preventivo di spesa assunto al n.6082/E1 del 20/11/2023 autorizzandone sin da 
ora il pagamento a prestazione effettuata, previa ricezione di fattura elettronica e previo esito positivo del 
collaudo ad opera del personale a ciò preposto;
Art. 2 Di affidare, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b), all’O.E. Refill Center Srl con sede legale in Via 
Gelsomino, 45 – 89128 – Reggio Calabria, P.IVA, 0209452080202094520802, verso corrispettivo di 
complessivi € 713,70 di cui € 585,00 a titolo di imponibile ed € 128,70 a titolo di iva al 22% per n. 13 
Computer Lenovo THINKERCENTRE M75t Gen 2 – S.O. Windows e loro accessori i seguenti servizi: 

 Ritiro Pc per lavorazione presso laboratorio;
 Formattazione PC per pulizia da software Demo/a scadenza e personalizzazioni varie del 

produttore;
 Installazione “pulita” di Windows 11 Pro da ISO ufficiale Microsoft con conseguente update e 

configurazione Driver ed eventuali Firmware alla versione più recente disponibile;
 Installazione Software Microsoft Office 2016 Pro da ISO ufficiale con keys di attivazione già in 

possesso del Conservatorio;
 Consegna macchine installate e configurate e contestuale collegamento presso dedicate 

postazioni di lavoro con rispettivi monitor, collegamento in rete e installazione/configurazione 
periferiche;



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA”
Via Giuseppe Reale già prolungamento Aschenez n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA

CODICE FISCALE 80007890801 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE1W

2

 Backup dati postazioni esistenti su supporto HDD 1TB fornito contestualmente e conseguente 
riversamento su nuove postazioni in sostituzione;

 Configurazione Rubrica su Fotocopiatore esistente con singola voce per ogni PC destinatario e 
conseguente configurazione directory SMB dedicata su ogni postazione: Scan file a Cartella di 
rete. 

Art. 3 Di disporre che la spesa graverà sull’ UPB 2.1.2 - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche - 
Cap. 603 - Acquisti di mobili e macchine d’ufficio - uscite in Conto Capitale;
Art. 4 Di incaricare la direzione amministrativa all’assunzione di formale impegno di spesa a carico del 
bilancio del Conservatorio anno finanziario 2023 così come indicato al precedente art. 3. 
Art. 5 La presente determinazione sarà pubblicata alla Sez. Amministrazione trasparente, sotto la 
Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

Il Presidente
F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 


